Статистика  сдачи  ЕГЭ -  2009.

Выпускникам  2009 года  объявлены все  результаты единого государственного  экзамена. 

Предмет
Средний  балл


Гимназия
Город
Область
Россия

Русский  язык
68,73
60,3
60,3
56,4

Математика
56,57
43,92
45,05
42,9

Информатика и ИКТ
66,6
56,8
60,73
56,1

Биология
66,5
51,9
56,35
53,4

География
62
56,1
56,93
49,7

Литература
66
55,4
59,55
61,8

Обществознание
67,82
58,3
59,8
56,7

Химия
64,5
66,5
61,4
54,7

История
57,66
50,03
50,33
48

Физика
55
47,36
51,77
49

Английский язык
51,33
59,6
68,33
59,4

Французский язык
51
51
57,2
58,8

Успешность  усвоения программ  выпускниками гимназии подтверждена успешностью сдачи обязательных экзаменов. Изменилось шкалирование предметов, баллы несколько ниже по сравнению с предыдущими годами. Но по результатам сдачи обязательных экзаменов по русскому языку и математике  в рейтинге муниципальных общеобразовательных учреждений  гимназия занимает лидирующие позиции. 

Результаты экзаменов по выбору не переводились в школьные баллы, не влияли на получение итоговых оценок в аттестат, выбирались и сдавались на добровольной основе учащимися, предполагающими поступать в высшие учебные заведения по итогам ЕГЭ, используя сертификат. Минимальный порог по выбранным предметам выпускники преодолели. По результатам сдачи экзаменов по выбору гимназия также лидирует среди образовательных учреждений города.

